
 

Akademický senát 

Akademický senát 
Akademika Heyrovského 1203/8, 500 05 Hradec Králové 

tel. (+420) 495 067 111 

e-mail: as.vedeni@faf.cuni.cz 

www.faf.cuni.cz/as 

 
Zápis z 11. zasedání Akademického senátu 

konaného 13. 2. 2019 od 14.00 hodin v zasedací místnosti děkanátu FaF UK 

Přítomni: dr. Babica Jan, Mgr. Bárta Pavel, dr. Červený Lukáš, Jan Tomáš, Bc. Keresteš Ondřej, 
Mgr. Kostelanský Filip, dr. Krátký Martin, doc. Kučera Radim, dr. Kudláčková Zděnka, Kunrt 
Josef, Mgr. Matouš Petr, Reguli Adam, dr. Siatka Tomáš, doc. Šatínský Dalibor, dr. Šnejdrová 
Eva, Vlachová Kristýna, Voříšková Eliška 
 
Hosté: Mgr. Skalická Veronika 
 

Sekretářka Akademického senátu: Zdanovcová Renáta 

 

Omluveni: dr. Hošťálková Anna, dr. Macháček Miloslav, dr. Malý Josef, Mišík Jakub, Mgr. 
Szakošová Iveta 
 
 
 
Navržený program: 

 

1. Zahájení 
2. Schválení programu 
3. Volba předsedy AS FaF UK 
4. Volba místopředsedů AS FaF UK 
5. Přestávka (jednání předsednictva AS FaF UK o návrhu konání dalšího zasedání AS FaF 

UK dne 13. 2. 2019) 
6. Rozhodnutí o potvrzení konání dalšího zasedání AS FaF UK 
 
 
 
 
 
 
 



1. Zahájení 

 
11. zasedání AS FaF UK zahájil místopředseda senátu doc. Kučera v 14.05 hodin. Přivítal 
senátory, kteří se sešli v dostatečném počtu. Senát byl usnášeníschopný ve všech bodech. 
Skrutátory pro 11. zasedání byli určeni Bc. Ondřej Keresteš a Josef Kunrt. Průběh zasedání 
zapsala Renáta Zdanovcová. 
V úvodu požádala o slovo předsedkyně senátu dr. Kudláčková. Informovala senátory o zvolení 
nového předsedy AS UK Praha. Stal se jím prof. Ing. František Zahálka, Ph.D. Rovněž 
senátorům představila nově zvolené zástupce do AS UK za FaF UK v Hradci Králové. 
 
Zástupci akademické obce (funkční období od 1. 2. 2019 do 31. 1. 2022): 
    doc. PharmDr. František Trejtnar, CSc. 
    Ing. Vladimír Kubíček, CSc. 
 
Zástupci studentské obce (funkční období od 1. 2. 2019 do 31. 1. 2022): 
    Eliška Voříšková 
    Tomáš Jan 
 
Předsedkyně senátu vyjádřila poděkování Mgr. Veronice Skalické a Mgr. Petru Matoušovi 
za odvedenou svědomitou práci v AS UK v uplynulém funkčním období a za celý senát jim 
předala knižní dar. 
 
 
2. Schválení programu 
 
Místopředseda senátu doc. Kučera podal návrh na doplnění programu 11. zasedání senátu  
o bod 7. Různé. Proti návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky. Program zasedání 
v upravené verzi byl přečten v plném znění. 
 

1. Zahájení 
2. Schválení programu 
3. Volba předsedy AS FaF UK 
4. Volba místopředsedů AS FaF UK 
5. Přestávka (jednání předsednictva AS FaF UK o návrhu konání dalšího zasedání AS FaF 

UK dne 13. 2. 2019) 
6. Rozhodnutí o potvrzení konání dalšího zasedání AS FaF UK 
7. Různé 

 
Senátoři byli vyzváni k hlasování o výše upraveném programu 11. zasedání AS FaF UK. 
Hlasování: 17-0-0 (ano-ne-zdržel se) 
Závěr: AS FaF UK schválil program 11. zasedání s doplněným bodem. 
 
 
3. Volba předsedy AS FaF UK 

 
Na funkci předsedy AS FaF UK v Hradci Králové byly senátorům za akademický sbor předloženy 
2 návrhy. 1. návrh předložil doc. Radim Kučera a 2. návrh senátor dr. Jan Babica. Za studentský 
sbor byl předložen místopředsedkyní senátu Eliškou Voříškovou 1 návrh. Ve všech 



předložených návrzích na post předsedy AS FaF UK byla navržena PhDr. Zděnka Kudláčková, 
Ph.D. Navržená s nominací souhlasila. 
 
Návrh na složení volební komise: Mgr. Petr Matouš 

dr. Lukáš Červený 
    dr. Martin Krátký 

 
Všichni jmenovaní s nominací souhlasili. Následně byli senátoři vyzváni k hlasování o schválení 
složení volební komise pro volbu předsedy AS FaF UK. 
Hlasování: 14-0-3 
Závěr: AS FaF UK se usnesl na složení volební komise pro volbu předsedy AS FaF UK. 
 
Složení volební komise:  Mgr. Petr Matouš (předseda volební komise) 

    dr. Lukáš Červený (člen volební komise) 
    dr. Martin Krátký (člen volební komise) 

 
Před samotným volebním aktem předseda volební komise Mgr. Matouš poučil senátory  
o pravidlech a způsobu tajného hlasování. Následně otevřel rozpravu. Nebyly vzneseny žádné 
připomínky ani dotazy. Po obdržení hlasovacích lístků předseda volební komise vyzýval 
senátory dle abecedního seznamu k volební urně. 
 
Výsledek tajného hlasování:  vydáno 17 hlasovacích lístků 

odevzdáno 17 hlasovacích lístků 
     z toho 16 platných hlasovacích lístků a 1 lístek neplatný 

pro zvolení kandidáta 16 hlasů 
proti 0 

 
Volební komise shledala, že volby proběhly v souladu s Volebním řádem AS FaF UK. Na základě 
výsledků voleb AS FaF UK zvolil předsedkyní Akademického senátu Farmaceutické fakulty 
v Hradci Králové na funkční období od 13. února 2019 do 31. ledna 2020 

 
PhDr. Zděnku Kudláčkovou, Ph.D. 

 
Nově zvolená předsedkyně AS FaF UK poděkovala za zvolení a důvěru, která jí byla dána. 
Přislíbila, že funkci předsedkyně senátu bude i nadále vykonávat s největší zodpovědností  
a bude jednat i konat vždy v zájmu senátu. 
 
 
4. Volba místopředsedů AS FaF UK 
 

Na funkci místopředsedy AS FaF UK za zaměstnanecký sbor byl navržen dr. Kudláčkovou  
a dr. Babicou doc. PharmDr. Radim Kučera, Ph.D. Nominovaný souhlasil. 
 
Složení volební komise:  Mgr. Petr Matouš (předseda volební komise) 

    dr. Lukáš Červený (člen volební komise) 
    dr. Martin Krátký (člen volební komise) 

 
Volební komise byla senátory schválena ve stejném složení jako u předchozí volby předsedy 
AS FaF UK. Před samotným volebním aktem předseda volební komise Mgr. Matouš poučil 



senátory o pravidlech a způsobu tajného hlasování. Následně otevřel rozpravu. Nebyly 
vzneseny žádné připomínky ani dotazy. Po obdržení hlasovacích lístků předseda volební 
komise Mgr. Matouš vyzýval senátory dle abecedního seznamu k volební urně. 
 
Výsledek tajného hlasování:  vydáno 9 hlasovacích lístků 

odevzdáno 9 hlasovacích lístků 
     z toho 8 platných hlasovacích lístků a 1 lístek neplatný 

pro zvolení kandidáta 8 hlasů 
proti 0 

 
Volební komise shledala, že volby proběhly v souladu s Volebním řádem AS FaF UK. Na základě 
výsledků voleb AS FaF UK byl zvolen místopředsedou Akademického senátu Farmaceutické 
fakulty v Hradci Králové za zaměstnanecký sbor na funkční období od 13. února 2019 do 31. 
ledna 2020 

doc. PharmDr. Radim Kučera, Ph.D. 
 
Nově zvolený místopředseda AS FaF doc. Kučera poděkoval přítomným senátorům za zvolení 
do této zodpovědné funkce a sdělil, že si váží důvěry, která mu byla vyjádřena. 
 

Na funkci místopředsedy AS FaF UK za studentský sbor byla navržena Eliška Voříšková. Návrh 
předložil senátor Tomáš Jan. Nominovaná souhlasila. 
 

Složení volební komise:  Mgr. Petr Matouš (předseda volební komise) 
    dr. Lukáš Červený (člen volební komise) 
    dr. Martin Krátký (člen volební komise) 
 

Volební komise senátory schválena ve stejném složení. Před samotným volebním aktem 
předseda volební komise Mgr. Matouš poučil senátory o pravidlech a způsobu tajného 
hlasování. Následně otevřel rozpravu. Nebyly vzneseny žádné připomínky ani dotazy. 
Po obdržení hlasovacích lístků předseda volební komise Mgr. Matouš vyzýval senátory dle 
abecedního seznamu k volební urně. 
 

Výsledek tajného hlasování:  vydáno 8 hlasovacích lístků 
odevzdáno 8 hlasovacích lístků 

     z toho 6 platných hlasovacích lístků a 2 lístky neplatné 
pro zvolení 6 hlasů 
proti 0 

 

Volební komise shledala, že volby proběhly v souladu s Volebním řádem AS FaF UK. Na základě 
výsledků voleb byla místopředsedkyní AS FaF v Hradci Králové za studentský sbor zvolena 
na funkční období od 13. února 2019 do 31. ledna 2020 

 
Eliška Voříšková 

 
Nově zvolená místopředsedkyně senátu za studentský sbor Eliška Voříšková poděkovala 
za zvolení a přislíbila, že funkci bude vykonávat se zodpovědností. 
 
Zápisy a protokoly o průběhu a výsledku voleb předsedy a místopředsedů do AS FaF UK budou 
uloženy v archivu AS FaF UK. 



5. Přestávka (jednání předsednictva AS FaF UK o návrhu konání dalšího zasedání AS FaF UK 
dne 13. 2. 2019) 

 
Po ukončení voleb předsedy a místopředsedů do AS FaF UK vyhlásil místopředseda senátu 
doc. Kučera několikaminutovou přestávku. 
 
 
6. Rozhodnutí o potvrzení konání dalšího zasedání AS FaF UK 
 
Místopředseda doc. Kučera senátorům oznámil, že po projednání bodu Různé bude 
bezprostředně zahájeno 12. zasedání AS FaF UK. 
 
 
7. Různé 
 

 Schválení zápisu z 10. zasedání AS FaF UK konaného dne 9. ledna 2019. 
Hlasování: 16-0-1 
Závěr: AS FaF UK schválil zápis z 10. zasedání senátu. 
 

 Informace ze zasedání AS UK Praha (25. 1. 2019 a 1. 2. 2019): 
Mgr. Petr Matouš, Eliška Voříšková 
 

– Složení nového předsednictva AS UK Praha: 
prof. Ing. František Zahálka, Ph.D. – předseda AS UK 
Mgr. et Mgr. David Hurný – místopředseda AS UK 
JUDr. Ing. Staša, CSc., prof. MUDr. Zuzana Moťovská, Ph.D., doc. PhDr. Tomáš Nigrin, 
Ph.D., Mgr. David Pavlorek – členové předsednictva AS UK. 

– Působení nově zvolených zástupců FaF UK v komisích AS UK Praha: 
doc. PharmDr. František Trejtnar, CSc. – člen Ekonomické komise AS UK 
Ing. Vladimír Kubíček, CSc. – člen Studijní komise AS UK 
Eliška Voříšková – členka Legislativní a Studijní komise AS UK 
Tomáš Jan – člen Studijní, Ekonomické a Petiční komise AS UK 

– Schválena změna Rigorózního řádu. 
– Vystoupení rektora UK prof. T. Zimy – vysoká úspěšnost GA ČR na UK. 
– Pravidla pro rozdělování financí na projekty 4EU+ (podpora stávajících a nově 

vzniklých projektů spolupráce mezi univerzitami 4EU+). 
– Správní žaloba na prezidenta republiky M. Zemana ohledně nejmenování  

doc. I. Ošťádala a doc. J. Fajta profesory. 
– Sponzoring plesu Univerzity Karlovy – společnost Agrofert se stáhla ze sponzoringu 

plesu UK, univerzita přišla o 100 000 Kč do rozpočtu plesu. 
– Fond Mikuláš – možnost čerpání finančních prostředků, naše fakulta využila finance 

z tohoto fondu např. na projekt M2. 
 
Závěr: AS FaF UK vzal na vědomí informace z bodu Různé. 

 
 
11. zasedání AS FaF UK bylo uzavřeno v 14.45 hodin. Vyhlášena krátká přestávka, po které 
bylo zahájeno 12. zasedání AS FaF UK. 
 



Zapsala:  Zdanovcová Renáta 

 
 
 
Ověřili:  PhDr. Kudláčková Zděnka, Ph.D. 

doc. PharmDr. Kučera Radim, Ph.D. 
 
 
 
V Hradci Králové dne 20. 2. 2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 1: Usnesení přijatá na 11. zasedání AS FaF UK dne 13. ledna 2019 
 
 
Usnesení 11-1: AS FaF UK schválil program 11. zasedání AS FaF UK. 

Usnesení 11-2: AS FaF UK určil členy komise pro tajné hlasování – PharmDr. Lukáše 

Červeného, Ph.D., PharmDr. Mgr. Martina Krátkého, Ph.D. a Mgr. Petra 

Matouše. 

Usnesení 11-3: AS FaF UK zvolil PhDr. Zděnku Kudláčkovou, Ph.D. předsedkyní 

Akademického senátu Farmaceutické fakulty v Hradci Králové. 

Usnesení 11-4: Místopředsedou Akademického senátu Farmaceutické fakulty v Hradci 

Králové za zaměstnanecký sbor byl zvolen doc. PharmDr. Radim Kučera, 

Ph.D. 

Usnesení 11-5: Místopředsedkyní Akademického senátu Farmaceutické fakulty 

v Hradci Králové za studentský sbor byla zvolena Eliška Voříšková. 

Usnesení 11-6: AS FaF UK schválil zápis z 10. zasedání AS FaF UK konaného dne 9. ledna 

2019. 

Usnesení 11-7: AS FaF UK vzal na vědomí informace ze zasedání Akademického senátu 

Univerzity Karlovy ve dnech 25. 1. 2019 a 1. 2. 2019. 


